[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03  »     03         2014 г.                              №63                                    п. Матвеев Курган
О внесении изменений в Постановление  от 11.06.2013 года  № 168

«Об утверждении комплексного  плана мероприятий по
благоустройству  территории Матвеево-Курганского
 сельского поселения».
В целях обеспечения санитарно-эстетического состояния населенных пунктов Матвеево-Курганского сельского поселения, а также постоянного поддержания должного порядка в благоустройстве производственных объектов, объектов инфраструктуры и отдельных отчужденных территорий, а также с целью формирования комфортной среды обитания и совершенствования архитектурного облика сельского поселения, на основании пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», Правил эксплуатации объектов благоустройства на территории Матвеево-Курганского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление  от 11.06.2013 года  № 168 «Об утверждении комплексного  плана мероприятий по благоустройству  территории Матвеево-Курганского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции, согласно Приложения 1.

1.2. Приложение 2 изложить в редакции, согласно Приложения 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации  Матвеево-Курганского сельского поселения.
Глава Матвеево – Курганского

сельского поселения                                                                   А.Е. Шищенко
Приложение №1

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского сельского

поселения №168 от «11» июня 2013г.

План

мероприятий по благоустройству территории

Матвеево-Курганского сельского поселения

на  2013-2015 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Организатор мероприятия

	1.
	Организация и проведение месячников  по благоустройству территорий населенных пунктов Матвеево-Курганского сельского поселения
	Ежегодно с 1 апреля по 30 апреля

и

с 1 августа по 31 августа
	Штаб по благоустройству

	2.
	Проведение субботников в населенных пунктах Матвеево-Курганского сельского поселения
	Ежегодно 19 апреля
	Штаб по благоустройству

	3.
	Проведение посадок деревьев и кустарников  «Дня древонасаждения»
	Ежегодно 13 апреля
	Штаб по благоустройству

	4.
	Выполнение косметического ремонта военно-мемориальных объектов, посвященных Великой Отечественной войне
	До 5 мая ежегодно
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	5.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок мусора
	Ежемесячно
	Штаб по благоустройству

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов
	Дни рейдов
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	7.
	Высадка рассады цветов на клумбах
	Ежегодно в мае
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	8.
	Выполнение косметического ремонта детских площадок и уборка прилегающей к ним территории
	Ежегодно второй-третий квартал
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	9.
	Работа по применению предусмотренных законодательством мер к организациям и гражданам, не выполняющим своих обязанностей по обеспечению санитарно-эстетического состояния и благоустройства своих территорий
	Постоянно
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	10.
	Благоустройство территории поселения:

-покос сорной растительности;

- уборка мусора;

- содержание дорог;

- содержание систем уличного освещения.
	Ежегодно,

второй и третий квартал
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	11.
	Проведение агитационной работы по соблюдению санитарного порядка в виде размещения социально-агитационной рекламы - в средствах массовой информации;

- в информационных буклетах (листовках)
	Ежеквартально

Один раз в год
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	12.
	Проведение агитационной работы по противодействию выжиганию сухой растительности на территории поселения (реализация постановления Администрации области от 08.10.2008 года №493)
	Ежегодно,

второй и третий квартал
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	13.
	Проведение работ по уходу за зелеными насаждениями
	Ежегодно,

второй и третий квартал
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	14.
	Установка новых предметов на действующие детские площадки
	До 15 июля ежегодно
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	15.
	Установка  контейнеров для мусора на территории «старого» кладбища
	До 1 апреля 2014 года.
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	16.
	Установка нового детского комплекса в центре п.Матвеев Курган
	Второй  квартал 2014 года
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	17.
	Установка стеллы «Матвеев Курган» (окраина улицы Московской, въезд в поселок со стороны трассы Самбек-Успенская)
	Второй квартал 2015 года
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	18.
	Информирование населения о деятельности  Матвеево-Курганского сельского поселения
	Ежеквартально
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	19.
	Изготовление проекта планировки  парковой зоны по ул. Агрономической
	Третий квартал 2015 года
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

                                                                    Приложение №2

к постановлению Администрации

 Матвеево-Курганского сельского

                                                                                                  поселения от 11.06.2013 г № 168

Состав штаба по санитарной очистке и благоустройству территории Матвеево-Курганского сельского поселения

Председатель штаба:

Шищенко А.Е. – Глава Матвеево-Курганского сельского поселения

Члены штаба:

Новак А.А. – и.о. заместителя Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

Погорелов М.Ю. – специалист  1 категории по вопросам ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

Руднева А.А. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Матвеево-Курганского сельского поселения

Анцифорова Н.А. – инспектор по ГО и ЧС Матвеево-Курганского сельского поселения

Кабилов Р.К. – ведущий специалист КФХ и ЛПХ Матвеево-Курганского сельского поселения

Бондаренко В.В. – специалист 2 категории ЖКХ

Ковалева Е.Г. – специалист 2 категории Матвеево-Курганского сельского поселения